
Aanwijsbesluit glasbak Lidl 

Het college van Hattem; 

  

Gelet op artikel 10.26 Wet milieubeheer en artikel 7 Afvalstoffenverordening Hattem 2023; 

  

Overwegende dat: 

- De Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

- Het college de bevoegdheid heeft tot het aanwijzen van locaties voor inzamelvoorzieningen voor 

het aanbieden van restafval nabij een perceel; 

- Dat een goed serviceniveau en het behouden daarvan van belang zijn gezien de wens en ook de 

noodzaak om te komen tot een vermindering van de hoeveelheid restafval per inwoner en er 

daarom een voorziening geplaatst wordt ter evaluatie; 

- Dat het ondergrondse verzamelsysteem door elke inwoner kan worden gebruikt; 

- Dat de dichtstbijzijnde inzamelvoorziening weliswaar conform de afvalstoffenverordening op een 

acceptabele afstand bevindt, maar de spreiding van de containers voor verpakkingsglas over de 

gemeente onderzocht moet worden; 

- Dat ROVA en de gemeente Hattem tezamen met de Lidl onderzoek hebben gedaan naar een ge- 

schikte locatie. Hierbij zijn diverse criteria zijn betrokken; 

- Dat deze criteria hebben betrekking op bereikbaarheid, eigendomssituatie, aanwezigheid van kabels 

en leidingen en veiligheids- en verkeerstechnische aspecten; 

- De locatie op het parkeerterrein van Lidl aan de Populierenlaan in Hattem (HTM B2170) voldoet 

aan de genoemde criteria. 

besluit: 

- De locatie Lidl, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, aan te wijzen als inza- 

mellocatie voor een inzamelvoorziening van verpakkingsglas; 

- Dat dit besluit op de dag na bekendmaking in werking treedt. 

Bent u het hier niet mee eens? 

Bent u het niet eens met onze beslissing? Dan kunt u bezwaar maken. Wij bekijken de zaak dan opnieuw. 

Wij moeten uw bezwaarschrift binnen zes weken (van 30 oktober 2024 tot en met 12 december 2024) 

hebben ontvangen na bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

de datum, uw naam en adres, uw handtekening. Het is belangrijk dat u hierbij de tekst ‘zienswijze 

glasbak Lidl’ vermeld. Voor deze schriftelijke zienswijze geldt, dat gemotiveerd moet worden aangegeven 

waarom u bezwaar heeft tegen het plaatsen van deze containers. 

  

Het instellen van bezwaar schorst de inwerkingtreding van het besluit niet. Om inwerkingtreding te 

schorsen dient een verzoek om een voorlopige voorziening bij de Raad van State te worden ingediend. 

Indien dit verzoek binnen de termijn van zes weken is ingediend, treedt het besluit niet eerder in werking 

dan nadat op dat verzoek is beslist. Het verzoek om een voorlopige voorziening dient geadresseerd te 

zijn aan de Raad van State, ter attentie van de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak, 

Postbus 200019, 2500 EA Den Haag. In uw verzoek vermeldt u naam en adres, de datum, de omschrijving 

van het besluit, de reden van uw verzoek en uw handtekening. U stuurt een kopie van het door u inge- 

diende bezwaarschrift mee met uw verzoek. 

Hattem, 29 oktober 2024, 

Het college voornoemd, 

secretaris, 

burgemeester, 

Nr. 484143 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2024 nr. 484143 18 november 2024 1 



Locatie Lidl, tekening 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 484143 18 november 2024 2 


